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SBU § 26 Dnr KS 2020/198 

Motion:  Väg 776 mellan Borgvattnet och väg 344 

Samhällsbyggnadsutskottets beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att: 

 Besluta att intensifiera arbetet med att påtala nödvändigheten av att väg 
776 rustas upp, sträckan från länsgränsen till väg 344. Uppdraget med att 
leda påverkansarbetet lägges på den arbetsgrupp med politiker och 
tjänstemän som ska leda arbetet att revidera kommunens översiktsplan. 

 Besluta att uppdra samtidigt till arbetsgruppen att se över möjligheterna 
för kommande exploatörers medfinansiering i det lokala vägnätet och 
övrig infrastruktur i samband med storskaliga etableringar inom 
kommunen. 

Sammanfattning av ärendet 
En motion har lämnats in till Ragunda kommun av Anders Frimert, ledamot i 
kommunfullmäktige. Frimert yrkar i motionen på att kommunen ska kontakta 
trafikverket i syfte att få tillstånd en upprustning av väg 776, sträckan länsgränsen 
förbi Borgvattnet och ner till väg 344. I samma motion yrkar Frimert på att en 
grupp ska bildas för att jobba med frågan samt det ska finnas en tydlig planering 
av infrastrukturen inför fortsatt vindkraftutbyggnad. 

  

Ragunda kommun har ända sedan vindkraftsutbyggnaden började diskuteras på 
olika sätt försökt få till stånd en upprustning av väg 776. Vägen bedömdes redan 
vid framtagandet av kommunens fördjupade översiktsplan vindkraft spela en 
central roll vid de stora utbyggnaderna av vindparker som skulle ske i 
Borgvattenstrakten. Kommunen har påtalat behovet av åtgärder både till 
trafikverket och regionen vid ett flertal tillfällen, kommunen bör fortsätta det 
arbetet. 

I samband med tidigare översiktsplanearbete har möjligheten att ställa krav för 
kompensationsåtgärder i planen utretts, det har dock inte visat sig möjligt utifrån 
gällande lagstiftning. Kompensation bygger i hög på frivillighet från 
exploatörernas sida.  

Inför en planerad revidering kommer det att bildas en grupp sammansatt av 
politiker från både kommunstyrelsen och bygg- och miljönämnden samt 
tjänstemän från kommunen. Grupperingen ska fungera som styrgrupp för 
planarbetet men skulle även aktivt kunna jobba med väg 776-frågan liksom 
möjligheten att hitta vägar för kommande exploatörers medfinansiering i det 
lokala vägnätet och övrig infrastruktur. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar intensifiera arbetet med att påtala nödvändigheten av 
att väg 776 rustas upp, sträckan från länsgränsen till väg 344. Uppdraget med att 
leda påverkansarbetet lägges på den arbetsgrupp med politiker och tjänstemän 
som ska leda arbetet att revidera kommunens översiktsplan. 

Kommunstyrelsen uppdrar samtidigt till arbetsgruppen att se över möjligheterna 
för kommande exploatörers medfinansiering i det lokala vägnätet och övrig 
infrastruktur i samband med storskaliga etableringar inom kommunen. 

Beredande tjänsteman 
Rolf Ivansen, förvaltningschef 

Beslut skickas till 
Rolf Ivansen 
Eva Norum 
Anders Frimert
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